
       

            

Grantový program „Na podporu vědy a výzkumu“ 

Nadační fond Karla Janečka na podporu vědy a výzkumu (NFKJ) vyhlašuje 1. kolo grantového řízení, a 
to pro oblasti matematiky, ekonomie a medicíny. Podpořen bude jeden projekt z každé oblasti, a to 
každý ve výši nejvýše 1 milion Kč.  

Žádost o nadační příspěvek může podat vysokoškolsky vzdělaný odborník zabývající se doložitelně 
výzkumem v České republice, nebo úspěšný český vědec, který se rozhodne pro návrat ze zahraničí.  

Uzávěrka pro podání žádosti je: 31. března 2011. NFKJ bude odborným garantem a koordinátorem 
celého grantového procesu. 

Podmínky pro získání grantu za obor matematika a ekonomie: 
1. kolo:  Popis projektu v rozsahu maximálně pěti stran A4, který zahrnuje odpovědi na 
               následující otázky: 
  a) Jaká je původnost projektu? 
  b) Jaká je důležitost projektu z hlediska ČR a mezinárodní? 
  c) Jakým způsobem budou výsledky projektu prezentovány? 
  d) Jaký je navrhovaný rozpočet projektu? 
 Dodání stručného životopisu a jednoho doporučujícího dopisu. 
 
2. kolo: Pozvání k osobnímu pohovoru. 

 
Podmínky pro získání grantu za obor medicína: 
1. kolo: Stručný popis projektu v rozsahu jedné strany A4, který bude zahrnovat tyto        
               body: 
  a) Velmi stručný popis projektu 
  b) Shrnutí a cíl projektu 
  c) Navrhovaný rozpočet projektu 
 Dodání stručného životopisu a jednoho doporučujícího dopisu. 

2. kolo: Žadatel bude vyzván k popisu projektu v rozsahu čtyř stran A4 a případně k 
  osobnímu pohovoru. 

 
Bližší informace k projektům: 
Působnost projektu: celostátní. 
Doba realizace projektu: dva, maximálně tři roky. 
Projekt musí být zaměřen na jeden ze tří oborů. 
 

Originál žádosti posílejte podepsaný doporučeně na adresu NFKJ, Tržiště 13, 118 00 Praha 1, 
nejpozději do 31. března 2011 včetně. Rozhodující je datum podání na obálce žádosti. 

Žádost podejte také v elektronické podobě na adresu: monika.vondrakova@nfkj.cz. 
Po schválení vybraných projektů správní radou NFKJ budou žadatelé informovány telefonicky i e-
mailem o přidělení grantu. Tyto informace budou také zveřejněny na webových stránkách 
www.nfkj.cz. 

mailto:monika.vondrakova@nfkj.cz
http://www.nfkj.cz/

